
 

Area Servizi alla Ricerca e alla Didattica 
Ufficio Valutazione e Valorizzazione della Ricerca 

Università di Napoli L’Orientale  

Via Nuova Marina, n.59 - 80133 - Napoli 

www.unior.it – valutazione.ricerca@unior.it - tel. +39.081.69.09.311-352 

 

  

IL RETTORE  
  

Considerato che “Il Consiglio Scientifico è composto dai rappresentanti delle Unità di Ricerca del 
Centro (uno per ciascuna), per un numero massimo di tre Unità per Ateneo partecipante”, ai sensi 
dell'art. 5 della Convenzione per la costituzione del Centro interuniversitario di Ricerca Dis-4Change: 
Studi sul Discorso Climatico e Ambientale a cui hanno aderito i seguenti atenei: Università di Napoli 
L’Orientale (sede amministrativa), Università degli Studi di Bologna, Università degli Studi di Bari, 
Università degli Studi di Milano, Università degli Studi di Salerno, Università degli studi di Torino, 
Università degli Studi di Udine;  
Considerato che hanno aderito al Centro DIS-4Change i Dipartimenti UniOr DISUS, DSLLC, DAAM;  
Considerato che con il DR n. 741 del 31.07.2023 sono state effettuate le nomine de “la prof.ssa 
Katherine Elizabeth Russo per il DSLLC, la prof.ssa Chiara Ghidini per il DAAM e la prof.ssa Alessandra 
De Chiara per il DISUS quali referenti di Ateneo” quali rappresentanti UniOr in seno al Consiglio 
Scientifico del Centro;  
Tenuto conto che l’art. 7, comma 1, della Convenzione del Centro prevede che “Il Direttore è eletto 
dal Consiglio Scientifico fra i professori universitari di ruolo (ordinari e associati) che ne fanno parte 
ed è nominato con decreto del Rettore dell’Ateneo sede amministrativa del Centro”;   
Acquisito il verbale del Consiglio Scientifico del Centro in data 12 dicembre 2023 da cui risulta la 
candidatura della prof.ssa Katherine Elizabeth Russo per la carica di Direttrice del Centro e la relativa 
approvazione all’unanimità a cura del Consiglio stesso:  
Visto l’art. 24, comma 2, lettera z) dello Statuto di Ateneo;   
Considerato che, nel precedente decreto rettorale rep. 114/2024, è riportato un refuso, poiché la 
prof.ssa Katherine Elizabeth Russo è docente ordinario da ottobre 2023, anziché associato. 
Per i motivi di cui in premessa;  

DECRETA  
di annullare il precedente decreto rettorale rep. 114/2024; 
di nominare, ai sensi dell’art. 18 dello Statuto, la prof.ssa Katherine Elizabeth Russo, ordinario in 
Lingua e Traduzione – Lingua Inglese, afferente al Dipartimento di Studi Letterari, Linguistici e 
Comparati (DSLLC) quale Direttore del Centro Interuniversitario di Ricerca “Dis-4Change: Studi sul 
Discorso Climatico e Ambientale”.  
  

Il Rettore   
        Roberto Tottoli  

 

 


		ciro.borrelli@unior.it
	2024-02-12T11:34:50+0000
	Napoli
	Ciro Borrelli


		2024-02-12T15:08:06+0100
	IT
	Giuseppe Festinese


		2024-02-12T14:52:14+0000
	Roberto Tottoli




